
Konkurs na najlepsze projekty
zrealizowane przy wsparciu PROW
2014-2020
Zapraszamy do udziału w drugiej edycji konkursu
Przyjazna wieś na najlepsze projekty
zrealizowane przy wsparciu finansowym
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2014-2020. Czekamy na projekty i inicjatywy,
które sprawiły, że polskie gospodarstwa rolne są
bardziej konkurencyjne, wydajne i nowoczesne;
które wspierają ochronę klimatu i środowiska i
które przyczyniają się do rozwoju lokalnych
społeczności. Zgłoszenia do 22 stycznia 2025 r.
 

Więcej informacji

Otwórz w przeglądarce

            

ROLNICTWO I INNOWACJE
Grudzień 2024

Rolnictwo Transfer wiedzy 
i innowacje

Klimat 
i środowisko

Karpioki – innowacyjny produkt naukowców ZUT
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Chrupiące, smaczne, a przede wszystkim zdrowe – takie są karpioki, nowy produkt stworzony przez zespół
naukowców Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie. Dzięki wykorzystaniu
mięsa rybiego, karpioki stanowią bogate źródło wysokiej jakości białka, które jest łatwiej przyswajalne niż
białko pochodzące z mięsa zwierząt rzeźnych. 

Więcej informacji

Modernizacja gospodarstw rolnych

Modernizacja gospodarstw rolnych to jeden z głównych celów Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2014-2020. Zapraszamy do obejrzenia materiału filmowego na temat instrumentu wsparcia Modernizacja
gospodarstw rolnych, opracowanego przez MRiRW.
 

Więcej informacji

Zielona wiedza – efektywny transfer informacji i ochrony roślin

Krajowa Sieć Gospodarstw Demonstracyjnych zorganizowała 9-11 października 2024 roku trzydniowy wyjazd
do województwa wielkopolskiego pn. Zielona wiedza: efektywny transfer informacji i ochrony roślin do
województwa wielkopolskiego. Wydarzenie odbyło się w ramach SIR, a jego celem była prezentacja
nowoczesnych metod ochrony środowiska oraz działań na rzecz przeciwdziałania zmianom klimatycznym.

Więcej informacji

Podatki w działalności rolniczej

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Poznaniu wydało publikację Podatki w działalności
rolniczej, opracowaną  na podstawie obowiązujących przepisów prawnych. W dokumencie przedstawiono
wymagania formalno-prawne związane z rozliczaniem podatków w działalności rolniczej, obejmując m.in.
opodatkowanie majątku gospodarstw rolnych, dochodów uzyskiwanych z działalności rolniczej, zasady
rozliczania podatku VAT według zasad ogólnych oraz kwestie dotyczące rolników ryczałtowych.

Więcej informacji

Czynniki wpływające na wzrost odczynu gleby

Zgodnie z zaleceniami Kodeksu dobrej praktyki rolniczej, każdy rolnik powinien posiadać aktualne wyniki
badania gleby, tzn. systematycznie kontrolować odczyn gleby, jej pH, a także zasobność w składniki
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Co z tą wodą? Posłuchaj podcastu!
Za nami powódź na południu Polski. W wielu
regionach Polski rolnicy doświadczają suszy. Co
się dzieje z wodą w naszym kraju? O tym
rozmawiamy w czwartym odcinku podcastu W
rytmie wsi z panem Sebastianem Szklarkiem,
doktorem nauk biologicznych ze specjalizacją
ekohydrologia, adiunktem w Europejskim
Regionalnym Centrum Ekohydrologii Polskiej
Akademii Nauk zajmującym się badaniem
zależności pomiędzy jakością wody a życiem
biologicznym wód słodkich, członkiem
Regionalnej Rady Ochrony Przyrody przy
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w
Łodzi oraz od 2017 roku autorem bloga Świat
Wody.

Więcej informacji

pokarmowe. Zachęcamy do zapoznania się z artykułem na temat czynników wpływających na wzrost odczynu
gleby, autorstwa pana Mariana Pikosza z Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Poznaniu.

Więcej informacji

NASZE DZIAŁANIA

WIEŚCI Z EUROPY

https://www.ksowplus.pl/klimat-i-srodowisko/aktualnosc/co-z-ta-woda-posluchaj-podcastu
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INSPIRUJĄCE POMYSŁY

Pozyskiwanie najwyższej jakości biodynamicznego mleka siennego A2

Grupa operacyjna EPI „JuchowoMilk” opracowuje w ramach działania „Współpraca” objętego PROW 2014-2020
projekt, którego celem jest wyprodukowanie i pozyskanie mleka o jeszcze wyższej jakości niż dotychczasowa –
biodynamicznego mleka siennego A2. Aby to osiągnąć konieczne jest zarówno przeprowadzenie badań w
zakresie produkcji najlepszej paszy dla krów, jak również badań genetycznych stada krów mlecznych w
Juchowie oraz prowadzenia dalszej pracy hodowlanej ukierunkowanej na hodowlę długowiecznych krów, które
dodatkowo w swoim genotypie będą miały homozygotyczny gen A2A2. 

Więcej informacji…

Nowa Grupa tematyczna ds.
ekonomicznej wrażliwości rolnictwa

Europejska Sieć WPR zaprasza do udziału w
pracach nowej Grupy tematycznej do spraw
podatności ekonomicznej rolnictwa. Grupa będzie
analizować czynniki wpływające na wrażliwość
ekonomiczną rolnictwa, dzielić się spostrzeżeniami i
doświadczeniami oraz prezentować innowacyjne
pomysły dotyczące sposobów pokonywania
wyzwań. Skupi się również na wykorzystaniu
mechanizmów WPR w zarządzaniu ryzykiem i
przeciwdziałaniu zagrożeniom gospodarczym w
rolnictwie. Zgłoszenia do 15 grudnia 2024 r.

Więcej informacji

WYDARZENIA
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https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/nowa-grupa-tematyczna-ds-ekonomicznej-wrazliwosci-rolnictwa


Kalendarz KSOW+

Zapraszamy do naszego kalendarza, w którym znajdziecie najważniejsze
konferencje, spotkania, webinaria i szkolenia koncentrujące się na rozwoju rolnictwa,
w tym innowacyjnych rozwiązaniach w rolnictwie, produkcji żywności, leśnictwie i na
obszarach wiejskich. 

Więcej informacji

5 grudnia 2024 r., online

Mleko A2 – webinarium.

Więcej informacji…

10 grudnia 2024 r., online

Etyka i bezpieczeństwo w projektach programu Horyzont Europa – webinarium. 

Więcej informacji…

12 lutego 2025 r., Bruksela

Sieć danych o zrównoważonym rozwoju gospodarstw rolnych (FSDN) – warsztaty.

Więcej informacji…

FINANSOWANIE
Tworzenie i rozwój organizacji producentów i grup producentów rolnych

Od 3 grudnia 2024 r. do 30 stycznia 2025 r. można się będzie starać o pomoc na tworzenie i rozwój organizacji
producentów i grup producentów rolnych. Dofinansowanie pochodzi z Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki
Rolnej na lata 2023-2027.

Więcej informacji…

Inwestycje w gospodarstwach rolnych zwiększające konkurencyjność

Do 30 grudnia 2024 r. można ubiegać się o wsparcie na Inwestycje w gospodarstwach rolnych zwiększające
konkurencyjność. Pomoc ma obejmować obszary B i C. Nabór realizowany jest w ramach Planu Strategicznego
dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.
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Krajowa Sieć Gospodarstw
Demonstracyjnych
Jeśli interesujesz się nowoczesnym rolnictwem i
szukasz inspiracji mogących znaleźć
zastosowanie w Twoim gospodarstwie,
gospodarstwa demonstracyjne są miejscem,
które warto odwiedzić. Zapraszamy do bazy sieci
oraz przeczytania naszych artykułów,
dotyczących tej inicjatywy.

Więcej informacji

Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach
umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem

https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 
przez CDR dostępna jest pod adresem https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci. 

Więcej informacji…

GOSPODARSTWA DEMONSTRACYJNE

Skarby polskiej hodowli

Poznaj gospodarstwo demonstracyjne Państwa Godlewskich, które łączy ekologiczne rolnictwo z hodowlą bydła
nadbużańskiego i białogrzbietego, chroniąc dziedzictwo polskich ras i przyrody.

Więcej informacji…

 

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie

Adres: Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa

Tel: 22 274 23 28

Mail: warszawa@cdr.gov.pl
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„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie współfinansowany
jest ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej PROW 2014-2020.


